



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2020 г.

№ 28-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.07.2016 № 324-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.07.2016 № 324-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей» следующие изменения:

1) в наименовании слово «Порядка» заменить словом «Правил»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения» и исключить из неё слова «на 2014-2021 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/409-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 2 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

д) в пункте 5:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) некоммерческая организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении её не должна быть введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, деятельность некоммерческой организации не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

в подпункте 6 слово «из» исключить;

в подпункте 7 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

подпункт 9 признать утратившим силу;

е) в подпунктах 1 и 2 пункта 7 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

ж) в подпункте 3 пункта 8 слова «граждан, привлекаемых» заменить словами «, выполняемых гражданами, привлекаемыми»;

з) в пункте 9:

в абзацах первом и втором слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в абзаце третьем слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

и) в пункте 10:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпунктах 1, 3 и 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзацах девятом и десятом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

к) в абзаце втором и третьем пункта 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

л) в пункте 12:

в подпункте 1:

в подпункте «б» слово «оригинальность» заменить словами «степень оригинальности»;

в подпункте «в» слово «новизна» заменить словами «степень новизны»;

подпункт «г» после слова «качественных» дополнить словом «значений»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) число привлекаемых к участию в реализации проекта представителей разных народов (национальностей) из числа проживающих на территории Ульяновской области;»;

м) в пункте 13:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

во втором предложении абзаца третьего слова «этих расчётов число (с округлением до сотых) представляет собой итоговый средний балл оценки проекта (далее – итоговый средний балл)» заменить словами «частное, округлённое до ближайшего числа с точностью до сотых, представляет собой итоговую среднюю сумму баллов, выставленных по результатам оценки проекта (далее – итоговая средняя сумма баллов).»;

дополнить абзацами четвёртым – тринадцатым следующего содержания:

«К итоговой средней сумме баллов прибавляются дополнительные баллы оценки проекта по показателям (далее – дополнительные баллы), полученная в результате этих расчётов сумма представляет собой итоговую сумму баллов оценки проекта (далее – итоговая сумма баллов).

Дополнительные баллы рассчитываются в соответствии с методикой оценки показателя, указанной в разделе 3 приложения № 5 настоящих Правил, по следующим показателям:

1) вклад некоммерческой организации в финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных источников;

2) направленность проекта на сохранение национальной культуры и традиций народов, проживающих в Ульяновской области;

3) количество реализованных некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в течение последних 5 лет проектов, относящихся к сфере национальной политики.

Расчёт и значение дополнительных баллов вносятся в лист экспертной оценки.»;

н) в пункте 14:

в абзаце первом слова «наибольший итоговый средний балл» заменить словами «наибольшую итоговую сумму баллов», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце втором слова «наибольший итоговый средний балл» заменить словами «наибольшую итоговую сумму баллов»;

о) в пункте 17:

абзац первый после слова «содержать» дополнить словами «, в том числе»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) результаты предоставления субсидии, значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов проекта;»;

в подпункте 4 слово «расходах» заменить словом «затратах», слова «реализации проекта и о достижении значений показателей результативности» заменить словами «результатах предоставления субсидии и о достижении показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии»;

в подпункте 6 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

в подпункте 7 слово «гранта» заменить словом «субсидии»;

п) дополнить пунктом 18¹ следующего содержания:

«18¹. Результатом предоставления субсидии является реализация проекта.»;

р) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. По итогам реализации проекта некоммерческая организация представляет в Правительство письменный отчёт о результатах предоставления субсидии и о достижении показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, составленный по форме, установленной приложением № 6 к настоящим Правилам, и отчёт о затратах, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия, составленный по форме, установленной приложением № 7 к настоящим Правилам, с приложением копий платёжных поручений, подтверждающих фактически произведённые затраты в рамках реализации проекта, заверенных руководителем некоммерческой организации и печатью некоммерческой организации, и презентацию о реализации проекта в формате ppt, или bkb, или pptx, или odp, содержащую информацию, отражающую этапы реализации проекта, основные направления расходов на реализацию проекта, результаты реализации проекта, состоящую не менее чем из 10 слайдов и включающую краткое описание проекта, описание хода его реализации, а также информацию о достижении плановых значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии.»

Указанные отчёты применительно к проектам, реализация которых завершена до 25 ноября текущего года, представляются в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации проекта, а применительно к проектам, реализация которых завершена в период с 26 ноября по 25 декабря текущего года, – не позднее 27 декабря текущего года. При этом датой завершения реализации проекта является дата завершения реализации последнего мероприятия, предусмотренного в плане-графике реализации проекта.»;

с) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Правительство обеспечивает соблюдение некоммерческой организацией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

т) в пункте 23 слово «результативности» заменить словами «, необходимых для достижения результатов»;

у) в пункте 24 слова «и 23 настоящего Порядка» заменить словами «или 23 настоящих Правил»;

ф) в приложении № 1:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

строку 2.8 дополнить словами «, в том числе количество реализованных на территории Ульяновской области проектов, относящихся к сфере национальной политики»;

х) в приложении № 2:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии:

Наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии	Плановое значение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии

в пункте 13:

в абзаце первом слово «расходов» заменить словом «затрат»;

в графе 6 строки «Статья затрат» таблицы слово «расходов» заменить словом «затрат»;

в сноске слово «расходов» заменить словом «затрат»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Описание опыта некоммерческой организации по реализации проектов в сфере национальной политики на территории Ульяновской области за последние 5 лет.»;

ц) в приложении № 3 в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

ч) в приложении № 4 в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

ш) в приложении № 5:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в подразделе 1 раздела 2:

в строке 1.2 слово «оригинальность» заменить словами «степень оригинальности»;

в строке 1.3 слово «новизна» заменить словами «степень новизны»;

в строке 1.4 после слова «качественных» дополнить словом «значений»;

дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«1.5. Число привлекаемых к участию в реализации проекта представителей разных народов (национальностей) из числа проживающих на территории Ульяновской области»;

дополнить новым разделом 3 следующего содержания:

«3. Результат оценки проекта по показателям

Наименование показателя	Методика оценки показателя	Значение показателя	Значение дополнительного балла
Вклад некоммерческой организации в финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных источников	1 дополнительный балл при процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запраши-		

	<p>ваемой субсидии более 50 процентов (включительно);</p> <p>0,5 дополнительного балла при процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запрашиваемой субсидии менее 50, но более 30 процентов включительно;</p> <p>0 дополнительных баллов при процентном отношении финансового обеспечения реализации проекта за счёт внебюджетных источников к размеру запрашиваемой субсидии менее 30</p>		
<p>Направленность проекта на сохранение национальной культуры и традиций народов, проживающих в Ульяновской области</p>	<p>1 дополнительный балл при проведении в рамках проекта национальных праздников и иных мероприятий, посвящённых сохранению национальной культуры и традиций народов, проживающих в Ульяновской области, численность которых по итогам последней Всероссийской переписи населения составляет более 1 процента от лиц, указавших соответствующую национальную принадлежность и проживающих в Ульяновской области.</p> <p>0 дополнительных баллов если проект не предполагает проведение указанных мероприятий</p>		
<p>Количество реализованных некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в течение последних 5 лет проектов, относящихся к сфере национальной политики</p>	<p>1 дополнительный балл при проведении некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в течение последних 5 лет более 3 проектов, относящихся к сфере национальной политики.</p> <p>0,5 дополнительного балла при проведении некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в течение последних 5 лет 2 или 3 проектов, относящихся к сфере национальной политики.</p> <p>0,25 дополнительного балла при проведении некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в те-</p>		

	чение последних 5 лет 1 проекта, относящегося к сфере национальной политики. 0 дополнительных баллов, если некоммерческой организацией на территории Ульяновской области в течение последних 5 лет проекты, относящиеся к сфере национальной политики, не реализовывались		
ИТОГО:			

»;

щ) в приложении № 6:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в наименовании слова «о реализации проекта в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленного в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей, и о достижении показателей результативности» заменить словами «о результатах предоставления субсидии и о достижении показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Информация о достижении значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии:

Наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии	Плановое значение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии	Достигнутое значение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии

»;

в абзаце четвертом слова «Дополнительная информация об итогах реализации проекта» заменить словами «Информация о результатах предоставления субсидии»;

в графах 1-3 строки 1 таблицы слово «результативности» заменить словами «, необходимых для достижения результатов»;

э) в приложении № 7:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в наименовании слова «расходов» заменить словом «затрат».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин